
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 16 de junho de 2016 Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC333F52083C9015A92FD9652C688D81



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Decreto No. 9 de 02 de maio de 2016 - Abre Crédito Suplementar no valor total de R$ 593.094,46 (quinhentos e noventa e tres mil e

noventa e quatro reais, quarenta e seis centavos), para os fins que se especifica e da outras providências.
Decreto No. 10 de 02 de maio de 2016 - Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS - QDD, para o exercício financeiro de
2016 e dá outras providências.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo Administrativo nº. 016DV/2016.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo Administrativo nº. 017DV/2016.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo Administrativo nº. 018DV/2016.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo Administrativo nº. 26DI/2016.

• 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 002TP-A/2015
1º Termo Aditivo ao Contrato n. 002TP-B/2015
1º Termo Aditivo ao Contrato n. 002TP-C/2015
1º Termo Aditivo ao Contrato n. 018PP/2015

• AVISO DE JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2016

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 007/2016

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo Administrativo nº. 019DV/2016.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC333F52083C9015A92FD9652C688D81



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
Praça Rui Barbosa, 252
Centro
C.N.P.J. : 13.718.176/0001-25

Decreto No. 9 de 02 de maio de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 593.094,46 (quinhentos e noventa e tres
mil e noventa e quatro reais, quarenta e
seis centavos), para os fins que se
especifica e da outras providências.

Dotações Suplementadas

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei Municipal em vigor,

Decreta: 

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

03.05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.070 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 5.100,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 5.100,00

Total da Unidade R$ 5.100,00

03.07.07 - SECRETARIA MUNIC INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS

2.038 - GESTÃO DA SEC. MUN. INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 190.116,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 190.116,00

Total da Unidade R$ 190.116,00

03.08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

2.042 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 205.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 205.000,00

Total da Unidade R$ 205.000,00

03.10.51 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.024 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 3.928,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 3.928,00

Total da Unidade R$ 3.928,00

03.11.52 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.061 - GESTÃO DO PROGRAMA SUAS-IGD/BF
3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 12.500,00Fonte: 29

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 1.500,00Fonte: 29

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 4

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19DF17442C6D75DA8420C0CC6711D05C

quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
Praça Rui Barbosa, 252
Centro
C.N.P.J. : 13.718.176/0001-25

3.3.9.0.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.450,46Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 15.450,46

2.063 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS
3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 51.500,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 51.500,00

Total da Unidade R$ 66.950,46

03.12.12 - SEC MUN EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER

2.016 - FESTIVIDADES CÍVICAS/AÇÕES CULTURAIS
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 122.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 122.000,00

Total da Unidade R$ 122.000,00

Valor Total R$ 593.094,46

Dotações Anuladas

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de
que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64, 

Inciso : 

III - Anulação de Dotação R$ 593.094,46

03.05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.070 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.9.0.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 35.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 35.000,00

Total da Unidade R$ 35.000,00

03.06.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.005 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 3.000,00Fonte: 0

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 2.100,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 5.100,00

Total da Unidade R$ 5.100,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 4

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19DF17442C6D75DA8420C0CC6711D05C

quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
Praça Rui Barbosa, 252
Centro
C.N.P.J. : 13.718.176/0001-25

03.07.07 - SECRETARIA MUNIC INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS

2.038 - GESTÃO DA SEC. MUN. INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
3.1.9.0.11.00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 75.116,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 75.116,00

2.040 - GESTÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
3.1.9.0.11.00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 40.000,00Fonte: 0

3.1.9.0.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 40.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 80.000,00

Total da Unidade R$ 155.116,00

03.08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

2.042 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
3.1.9.0.11.00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 125.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 125.000,00

Total da Unidade R$ 125.000,00

03.09.09 - SEC MUN AGRIC REC HÍDRICOS MEIO AMBIENTE

2.044 - SERVIÇOS DE AMPARO AO PEQUENO PRODUTOR AGRÍCOLA
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 10.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade R$ 10.000,00

03.10.51 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.009 - CONST  E REFORMA DE HOSPITAIS E P. DE SAÚDE/ FMS
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALACOES 3.928,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 3.928,00

Total da Unidade R$ 3.928,00

03.11.52 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.061 - GESTÃO DO PROGRAMA SUAS-IGD/BF
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 30.000,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 30.000,00

2.063 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS
3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 2.950,46Fonte: 29

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 26.000,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 28.950,46

4.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS VOLANTE
3.1.9.0.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 8.000,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade R$ 66.950,46

03.88.88 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 4

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19DF17442C6D75DA8420C0CC6711D05C

quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
Praça Rui Barbosa, 252
Centro
C.N.P.J. : 13.718.176/0001-25

8.888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
4.6.9.0.71.00 - PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 112.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 112.000,00

Total da Unidade R$ 112.000,00

03.99.99 - RESERVA DE CONTIGENCIA

9.999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA
9.9.9.9.99.00 - RESERVA DE CONTIGENCIA 80.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 80.000,00

Total da Unidade R$ 80.000,00

Valor Total R$ 593.094,46

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua
publicação.

João Durval Passos Trabuco
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 4 de 4

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19DF17442C6D75DA8420C0CC6711D05C

quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
Praça Rui Barbosa, 252
Centro
C.N.P.J. : 13.718.176/0001-25

Decreto No. 10 de 02 de maio de 2016

"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO
DE DESPESAS - QDD, para o exercício
financeiro de 2016 e dá outras
providências."

Acréscimo de Dotação

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais devidamente autorizado no artigo   da lei   que dispõe
sobre as Diretrizes Orçamentárias,

Decreta: 

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto
no. 10 de 02/05/2016, correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos
diretamente subordinados ao Prefeito.

03.06.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.005 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 2.610,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 2.610,00

Total da Unidade R$ 2.610,00

03.10.51 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.024 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2.700,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 2.700,00

Total da Unidade R$ 2.700,00

03.11.11 - SEC MUN ASSIST SOCIAL PROM TRAB CIDADANIA

2.029 - GESTÃO DA SECRETARIA MUN. SOCIAL PROM. TRABALHO CIDADANIA
3.3.9.0.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 690,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 690,00

Total da Unidade R$ 690,00

03.11.52 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.032 - SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS-SCFV
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 100,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 100,00

2.061 - GESTÃO DO PROGRAMA SUAS-IGD/BF
3.3.9.0.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.432,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 2.432,00

2.063 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS
3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 20.000,00Fonte: 29

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 3

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19DF17442C6D75DA8420C0CC6711D05C

quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
Praça Rui Barbosa, 252
Centro
C.N.P.J. : 13.718.176/0001-25

Total do Projeto/Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade R$ 22.532,00

03.12.12 - SEC MUN EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER

2.018 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.3.9.0.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 12.000,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 12.000,00

Total da Unidade R$ 12.000,00

Valor Total R$ 40.532,00

Redução de Dotação

Artigo 2o. - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da Despesa QDD, a estrutura de
Custos de Projetos e Atividades, Segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária
em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Inciso : 

III - Redução de Dotação  R$ 40.532,00

03.06.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.005 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
3.3.9.0.47.00 - OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2.610,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 2.610,00

Total da Unidade R$ 2.610,00

03.10.51 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.024 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.47.00 - OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 700,00Fonte: 2

3.3.9.0.48.00 - OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2.000,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 2.700,00

Total da Unidade R$ 2.700,00

03.11.11 - SEC MUN ASSIST SOCIAL PROM TRAB CIDADANIA

2.029 - GESTÃO DA SECRETARIA MUN. SOCIAL PROM. TRABALHO CIDADANIA
3.3.9.0.48.00 - OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 690,00Fonte: 0

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 3

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19DF17442C6D75DA8420C0CC6711D05C

quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
Praça Rui Barbosa, 252
Centro
C.N.P.J. : 13.718.176/0001-25

Total do Projeto/Atividade R$ 690,00

Total da Unidade R$ 690,00

03.11.52 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.032 - SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS-SCFV
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 100,00

2.061 - GESTÃO DO PROGRAMA SUAS-IGD/BF
3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 2.432,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 2.432,00

2.063 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS
3.1.9.0.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 20.000,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade R$ 22.532,00

03.12.12 - SEC MUN EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER

2.018 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 12.000,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 12.000,00

Total da Unidade R$ 12.000,00

Valor Total R$ 40.532,00

Artigo 3o. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste
Decreto.

Artigo 4o. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

João Durval Passos Trabuco
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 3

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19DF17442C6D75DA8420C0CC6711D05C

quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 016DV/2016.Objeto: Aquisição de fardamentos e vestuários destinados aos funcionários e 
pacientes do Hospital Municipal de Boa Vista do Tupim .  Contratado: ROBERT LIMA DE SOUSA - ME. Contratante: 
Município de Boa Vista do Tupim  Valor Global: 3.928,00. Período de Vigência: 45 dias, com inicio na data da 
assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data assinatura: 
24/05/2016. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 017DV/2016.Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Passagens Aérias 
nacionais.  Contratado: INTER BAHIA VIAGENS E TURISMO LTDA - ME: Município de Boa Vista do Tupim  Valor 
Global: 2.932,00. Período de Vigência: 45 dias, com inicio na data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II 
da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data assinatura: 20/05/2016. João Durval Passos Trabuco- Prefeito 
Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 018DV/2016.Objeto: Aquisição de material de expediente destinado as secretarias do 
Município de Boa Vista do Tupim - Ba.  Contratado: MARIA DE LOURDES CARNEIRO DOS SANTOS - ME. 
Contratante: Município de Boa Vista do Tupim  Valor Global: 7.844,23. Período de Vigência: 60 dias, com inicio na 
data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data assinatura: 
23/05/2016. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82A121CCE870C73D71713326A5EB4EE0

quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 26DI/2016.Objeto: Locação de Imóvel. Contrato nº.: 21DI/2016. Contratado: ANTONIO 
VALTER OLIVEIRA DA SILVA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global: 4.550,00. Prazo de 
Vigência: 31/12/2016, da data da assinatura do contrato; Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Data assinatura: 02/05/2016. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82A121CCE870C73D71713326A5EB4EE0

quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
Extrato de Termo Aditivo  

 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 002TP-A/2015 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa JW CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO - ME ; Objeto – Aditivar o prazo para 31/12/2016, a partir da Data da Assinatura: 02/05/2016. João Durval 
Passos Trabuco– Prefeito. 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
Extrato de Termo Aditivo  

 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 002TP-B/2015 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa JW CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO - ME ; Objeto – Aditivar o prazo para 31/12/2016, a partir da Data da Assinatura: 02/05/2016. João Durval 
Passos Trabuco– Prefeito. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
Extrato de Termo Aditivo  

 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 002TP-C/2015 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa JW CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO - ME Objeto – Aditivar o prazo para 31/12/2016, a partir da Data da Assinatura: 02/05/2016. João Durval 
Passos Trabuco– Prefeito. 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
Extrato de Termo Aditivo  

 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 018PP/2015 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa M.B SOUZA – CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA – ME; Objeto – Aditivar o prazo para 31/12/2016, a partir da Data da Assinatura: 
02/05/2016. João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A374141970E3FFBEC272EB26FF99D87B

quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 016/2016 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 016/2016, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e 

Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

INFRA – ESTRUTURA E PESSOAL PARA EVENTOS E ESPETÁCULOS DO MUNICÍPIO DE BOA 

VISTA DO TUPIM - BA, sendo vencedoras as empresas . A COR DO SUCESSO PRODUÇÕES LTDA 

- EPP, inscrita no CNPJ n. 07.251.968/0001-30, com valor global de R$ 377.000,00 (trezentos e 

setenta e sete mil reais) por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório 

que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora 

e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 09 de Junho de 2016. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17AF68B541F24DF5E0A1B06E4C84CC7B

quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 016PP/2016, oriundo do Pregão Presencial N° 016/2016. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM. Contratado: A COR DO SUCESSO PRODUÇÕES LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ n. 07.251.968/0001-30. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA  FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INFRA – 
ESTRUTURA E PESSOAL PARA EVENTOS E ESPETÁCULOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO 
TUPIM - BA. Valor Global do Lotes I e II do Contrato: R$377.000,00 (trezentos e setenta e sete mil reais). 
Data da assinatura do contrato: 09/06/2016.  Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: João Durval Passos 
Trabuco – CONTRATANTE. A COR DO SUCESSO PRODUÇÕES LTDA - EPP – CONTRATADO. 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17AF68B541F24DF5E0A1B06E4C84CC7B

quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Inexigibilidade

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 007/2016 

Objeto: Contratação de atração artística para a realização dos festejos juninos de Boa Vista do Tupim, 

nos dias, 24, 25 e 26 de junho de 2016. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA 

Assinatura pela contratante: JOÃO DURVAL PASSOS TRABUCO - Prefeito 

Contratada: A COR DO SUCESSO PRODUÇÕES LTDA - ME 

Assinatura pela contratada: FRANCISCO GECIANO BARBOZA BRAGA 

Valor global: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais) 

Período de Vigência: 08/06/2016 á 08/08/2016; 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores. 

Data: 08/06/2016. 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA6E3C1B727F69162732C1C6C62129D9

quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 019DV/2016.Objeto: prestação de serviços de locação de peças de andaime para atender 
as necessidades da Secretaria de obras do Município de Boa Vista do Tupim- Ba . Contratado: JULIO ANTONIO DE 
JESUS SANTOS. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim  Valor Global: 4.095,00. Período de Vigência: 45 
dias, com inicio na data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data assinatura: 13/06/2016. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC333F52083C9015A92FD9652C688D81


		2016-06-16T19:02:52-0300




